



2025.
augusztus 10–23.

ÉLETÜNK

Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség

Aratás, kenyér – Túl sok mindenben hiszünk

*„Én vagyok az az élő kenyér,
amely a mennyből szállt le:
ha valaki eszik
ebből a kenyérből,
élni fog örökké,
mert az a kenyér,
amelyet én adok oda
a világ életéért,
az az én testem.”*

(Jn 6,51)

Mindenféle dolgokban hiszünk, túlzottan is sok mindenben. Hiszünk a hatalomban, hiszünk saját magunkban, hiszünk más emberekben, hiszünk az emberiségben. Hiszünk népünkben, hiszünk vallási közösségünkben – hiszünk új eszmékben –, de mindezek felül nem hiszünk az Egyetlenben, nem hiszünk Istenben. Az Istenbe vetett hit ugyanis minden más hatalomba vetett hitünkötől megfosztana, és lehetetlenné tenné azt.

Aki Istenben hisz, az ebben a világban semmi másban nem hisz, mert tudja, hogy az törékeny és mulandó, de nem is szükséges, hogy „másban” higgyen, hiszen megvan neki Az, Aki mindennek eredete, s Akinek a kezébe hull vissza minden. Ismerjük az olyan győzelmeket, amelyeket az az ember arat, aki igazán hisz önmagában, aki e világ valamely hatalmában, eszméjében hisz, s önmagát teljesen annak szenteli, annak él, és emberfeletti, lehetetlennek tűnő dolgokra lesz képes – hát mennyivel nagyobb győzelmekre lenne képes az, akinek hite nem csupán szubjektív fantom, hanem maga az élő Isten! Jézus csodái, Jézus hatása – hiszen mindez nem volt más egyéb, mint a hite... Hinni azt jelenti: feltétel nélkül bízni és merni.

(Dietrich Bonhoeffer)



Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt!

Augusztus 10., vasárnap, olvasandó: 1Móz 41,37–57

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/41>)

Magyarázat:

„Találhatunk-e ehhez hasonló embert, akiben isteni lélek van?” (38) Egyiptom első embere számára döntő volt, hogy felelős állami tisztséget Isten Szentlelke által vezetett személy töltsön be! Egy világi állás esetében! De gyülekezeteinkben lelkipásztor választásakor, anyaszentegyházunkban tisztségviselők jelölésekor, valamint párválasztáskor döntő ez számokra is? Kérjük az Urat, hogy bűnbánatban megüresített szívünket töltsse be Szentlelkével, aki meggyőz arról, hogy egyedül Jézus Krisztusban van élet! Te megkaptad-e már?

Imádkozzunk azért, hogy adjon az Úr Szentlelke által ébredést egyházunkban! Hálaáldozatunk legyen – lehetőségeink szerint – „a tizedünk” rendszeres felajánlása hálából a megváltásért!

Augusztus 11., hétfő, olvasandó: 1Móz 42

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/42>)

Magyarázat:

„Menjete el, és vásároljatok gabonát, hogy életben maradjunk...!” (2). Hogy látod, testvérem, kinek a földi kenyéréért tett téged felelőssé az Úr? De kérdezd Őt arról is mindennap, hogy kinek a lelki táplálását bízta éppen terád!? Ő mondja: „Ha ígét hallasz tőlem, figyelmeztess őket az én nevemben!” (Ez 3,17)

Imádkozzunk azért, hogy a testi és lelki (hitéleti) helyes „táplálkozás” módszereit elsajátítsuk, hiszen „nem csak kenyérrel él az ember”. Istentől kérjük el a mértékletesség erényét, hogy javunkra és az Ő dicsőségére tudjunk testünkről és lelkünkről gondoskodni.

Augusztus 12., kedd, olvasandó: 1Móz 43

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/43>)

Magyarázat:

„Küldd el velem a fiút... hogy életben maradjunk... Én kezeskedem érte...” (8–9) Adott szó! Mennyire jellemzi ma keresztyén életünket az ígéreteink, vállalt feladataink, határidőink betartása? Egyik végletünk: Jézus Krisztus megváltott, Ő majd úgyis elfedezi hűtlenségünket; a másik pedig: elég erős vagyok önmagamban ahhoz, hogy Isten nélkül is megtartsam a szavam. Légy hűséges Uradhoz és szavadhoz egyaránt!

Imádkozzunk azért, hogy kimondott szavaink mögött megtartható, betartható tartalom is legyen. Kérjük mennyei Édesatyánkat, óvjon meg minket az ostoba fecsegésektől, a felelőtlen ígéretektől: tudjunk igent és – ha kell –, nemet is mondani!

Augusztus 13., szerda, olvasandó: 1Móz 44

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/44>)

Magyarázat:

„Hadd maradjon itt a te szolgád e fiú helyett uram rabszolgájaként...” (33) József kijárta „Isten Iskoláját” (kútba dobás, rabszolga-kereskedők, börtön), hogy alkalmassá váljon az Atyától neki szánt küldetés betöltésére. De a testvérek is Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele

kivették részüket a „mennyei képzésben”. Először majdnem megölik testvérüket, mostanra pedig Júda kész feláldozni szabadságát a másik testvéért. Mekkora változás! Önfeláldozás, szeretetből. Ezt kaptad te is a Golgotán!

Imádkozzunk azért, hogy a sok próbatétel és gyötrelmes megpróbáltatás, rémisztő hullámvölgyek között Isten indítson minket arra, hogy Jézus kezét ragadjuk meg nagy hittel: nincs más Megtartó és Üdvözítő, csak az a Jézus Krisztus, akiben Isten nekünk tökéletes megváltást és üdvösséget szerzett.

Augusztus 14., csütörtök, olvasandó: 1Móz 45

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/45>)

Magyarázat:

„De most ne bánkódjatok..., mert azért küldött el engem Isten elöttetek, hogy életben maradjatok.” (5) Nem emberi indulat és nem emberi gondolat, ami Józsefből szól. Ő bocsát meg bocsánatkérés nélkül, valamint lelki látásával látja és mutatja a mennyei összefüggéseket. Meglátta Isten szabadítását rabságában is. Meglátta szenvedésének célját. Ezért boldog ember. Tekints mennyei megvilágításban a történelem és saját életed színfalai mögé. Meglátod az élő Urat, munkáját és vezetését!

Imádkozzunk azért, hogy Isten Lelke óvjon meg minket a felesleges, önpusztító bánkódásoktól: hogy ne rágódjunk a múlt miatt és nem szorongjunk a jövő miatt! Megváltó Urunk mondja, hogy a mában éljünk: „elég minden napnak a maga baja!” – és öröme.

Augusztus 15., péntek, olvasandó: 1Móz 46

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/46>)

Magyarázat:

„Isten pedig éjszaka így szólt Izráelhez...” (2) Isten szól az eseményeken keresztül, de legfőképpen szól személyesen az olvasott és a hirdetett ígén keresztül. Ő szól hozzád is. Gondold végig, mikor és mit mondott neked. Ha nem ért el hozzád szava, a szíved volt zárva, vagy füledig sem jutott? „Ma, ha az ő hangját halljátok, ne keményítsétek meg a szíveteket!” (Zsid 4,7) Az életed múlik rajta!

Imádkozzunk azért, hogy nyitott legyen a szívünk mindig Isten iránt, akár éjjel, akár nappal – legyünk készek arra, hogy Ő a legváratlanabb időben és helyzetekben is megszólíthat minket. Kérjük Lelkének erejét, hogy sokszor lázadó, keserű és kemény ember-szívünket Őhozza lágyítsa-hajlítsa és édesítse meg!

Augusztus 16., szombat, olvasandó: 1Móz 47

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/47>)

Magyarázat:

„És ellátta József kenyérrel az apját, testvéreit...” (12) Beért annak gyümölcse, hogy József hűséges maradt Istenhez azon az úton, amelyet azért kellett megjárnia, hogy nemzetek meneküljenek meg az éhhaláltól. Szinte kiált Jézus szava: „Nemcsak kenyérrel él az ember, hanem minden igével, amely Isten szájából származik.” (Mt 4,4) A földön egyik nélkül sem élhetünk meg, viszont a rangsor felcserélhetetlen. Kövesd hűséggel Uradat (Jn 14,6), s fogadd hálaadással ajándékait!

Imádkozzunk azért, hogy megértsük a Lélek erőterében, hogy Isten nem teljesítményt és betű szerinti parancs-betöltést, hanem Jézussal való élő kapcsolatot és hűséget kér, vár tőlünk! Mennyi pótcselkekvéssel akarjuk Istent sokszor „lefizetni” – pedig Neki a szeretetünk, a hűségünk kell: sok minden miatt aggódunk, de csak kevésre – igaz, a legnagyobbra: Jézusra! – van szükségünk.

Augusztus 17., vasárnap, olvasandó: 1Móz 48

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/48>)

Magyarázat:

„Az Isten, akinek színe előtt jártak az őseim... az Isten, aki pásztorom, mióta csak vagyok mind a mai napig.” (15) Jákob látja Isten jelenlétét édesapja és nagyapja életében, s mintegy ennek következményeként Isten pásztor mivoltáról tesz bizonyosságot a saját életére nézve. Nagy áldás látni Isten jelenlétét az ősök életében. Még nagyobb áldás Vele járni mint Pásztorral, aki vezet, megerősít és reménységet ad!

Imádkozzunk azért, hogy minden elnyomott és üldözött keresztyén oltalmat kapjon és biztonságban lehessen hite gyakorlása tekintetében is! Hálaáldozatunkkal támogassuk azokat, akik üldöztetést szenvednek Isten ígéjéért.

Augusztus 18., hétfő, olvasandó: 1Móz 49

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/49>)

Magyarázat:

„Nem távozik Júdából a jogar, sem a kormánypálca... míg eljő Síló, akinek engednek a népek.” (10) Jákob megáldja 12 fiát, az egyik leggazdagabb áldás Júda törzsének jut, akinél ott lesz a jogar, a kormánypálca, amíg el nem jön Síló. A Síló név többféle jelentéssel bír, egyet említünk: „Akié minden”! Síló a Messiásra, Isten Fiára, Jézus Krisztusra utal, aki eljön, akinek adatott minden hatalom (Mt 28,18). A végső eljövételkor minden térd meg fog hajolni előtte (Fil 2,10–11). Hajoljunk meg már most és kövessük Őt, hogy majd egykor örömmel hajoljon meg térdünk a Messiás előtt!

Imádkozzunk azért, hogy megannyi testi-lelki kiberulás, megtörés helyett Isten indítson minket arra, hogy leboruljunk, hajoljunk meg Jézus előtt és kövessük Őt! Hagyatkozzunk bátran Őreá – kérjük ezt Tőle, hogy ébresszen és őrizzen, tápláljon nagy hitet és bizalmat a szívünkbe.

Augusztus 19., kedd, olvasandó: 1Móz 50

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/GEN/50>)

Magyarázat:

Jákob halála után József testvéreinek újra lelkiismeret-furdalása van, és félelem tölti be őket. József azonban nagylelkűen nyilatkozik: „Ti rosszat terveztetek ellenem, de Isten terve jóra fordította azt” (20). József, Isten szeretetét és gondviselését megtapasztalva, lemondott minden bosszúról. Példájával Jézus Krisztusra mutat, aki a kereszten imádkozott ellenségeiért.

Imádkozzunk azért, hogy Isten szeretetét és gondviselését megtapasztalva mi is le tudjunk mondani minden bosszúról: kérjük az Ő oltalmát, és higgyünk abban, hogy Ő majd igazságot szolgáltat – ahogy a reformátor, Luther mondja – „kitekervén ellenségeink nyakát”. Kérjük Isten oltalmát saját magunk, szeretteink, barátaink életére!

Augusztus 20., szerda, állami ünnep, olvasandó: 2Móz 1

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/1>)

Magyarázat:

„Új király került azonban Egyiptom élére, aki már nem ismerte Józsefet.” (8) A világ mindig változott, a hatalmasságok, a vezetők, a politika ma is változik. Akkor új

Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele

király került az egyiptomiak fölé, aki nem ismerte Isten választottját. Amikor olyanok vezetnek, akik nem ismerik Istent, akkor ennek mindig Isten népe látja kárát.

Imádkozzunk azért, hogy a történelem viharában is fel tudjuk fedezni az isteni gondviselést. Imádkozzunk az „új királyokért”, hogy megismerjék Jézust, s így Isten népének érdekében – s ne ellene – cselekedjenek.

Augusztus 21., csütörtök, olvasandó: 2Móz 2

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/2>)

Magyarázat:

Mózes csodálatos módon megszabadul, utána gyilkossága miatt elmenekül, Isten pedig előkészíti a szabadítási tervét. Ez a terv akkor kezd el megvalósulni, amikor a választott nép a szolgaság fájdmából és keserűségéből elkezd Istenhez kiáltani. „Izráel fiai pedig sóhajtoztak és kiáltoztak a szolgaság miatt, és a szolgaság miatti segélykiáltásuk feljutott Istenhez.” (23) Isten népe ma sem imádkozik hiába. Kiáltunk reménységgel, mert van pártfogónk az Atyánál, az igaz Jézus Krisztus (1Jn 2,1), aki önmagát áldozta érettünk, bűnös emberekért!

Imádkozzunk azért, hogy sziklaszilárd hittel kérjünk Istentől meghallgatást akkor is, amikor kilátástalannak érzünk mindent. Aki elcsügged, az hátat fordít az Istennek! – minden fájdalomból és keserűségből csak akkor tudunk szabadulni, ha az Atyától és a Fiútól származó Lélek árad belénk és lábra, talpra tudunk állni. Isten Szentlelke mindezt megcselekszi velünk, ne legyünk lusták kérni. Legyen a kiáltozásunk és sóhajtozásunk is megszentelt, egekig ható imádság.

Augusztus 22., péntek, olvasandó: 2Móz 3

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/3>)

Magyarázat:

„Az Úr pedig azt mondta: Megláttam népem nyomorúságát Egyiptomban, és meghallottam segélykiáltásukat a sanyargatók miatt, mert ismerem fájdmukat.” (7) Ebben a bizonytalan világban jó meglátni azt, ahogy Isten közelíti meg az övéi életét. Három bátorító üzenettel találkozunk ma: Isten látja nyomorúságunkat, hallja segélykiáltásunkat és ismeri fájdmunkat.

Imádkozzunk azért, hogy formáljon a Szentlélek készségessé arra, hogy nagy bizalommal tárjuk fel mennyei Édesatyánk előtt minden gondunkat és kéréseinket (Fil 4,6)! Az Ő szent Fiáért, Jézusért, imádságunk meghallgatásra talál. Tudjunk jól kérni, jól imádkozni, hittel, átgondoltan (és nem rutinból, megszokásból) mondani a Megváltónktól tanult minta-imádságot, a Miatyánkot...

Augusztus 23., szombat, olvasandó: 2Móz 4,1–17

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/exo/4>)

Magyarázat:

Mózes nehezen vállalja a küldetést, de amikor elindul, Isten megáldja tevékenységét: „A nép pedig hitt. Amikor meghallották, hogy az Úr számon tartja Izráel fiait, és meglátta nyomorúságukat, meghajoltak és leborultak” (31). Ennek kellene természetesnek lennie a benne bízó emberek életében. Az Úr számon tart ma is, erősítse ez a mi hitünket. Hajoljunk meg, boruljunk le naponta az Ő felséges színe előtt!

Imádkozzunk azért, hogy meglássuk küldetésünket, a reánk bízott feladatokat – és kérjünk erőt Istentől ezek végzéséhez is! Nincs megszentelt emberi hivatás Isten Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele

elhívása nélkül (der Beruf) – kérjük Istent, hogy (el)hívó szavának engedelmeskedve végezzük azokat a munkákat, amiket Ő bízott ránk. Adjunk hálát hivatásunkért, s kérjünk Urunktól erőt, egészséget, türelmet, szorgalmat és kitartást mindazon munkák végzéséhez, melyekkel kenyerünket keressük: az Ő áldása legyen életünkön és munkálkodásainkon egyaránt!

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI

Hétközi programjaink, alkalmaink...

Nyitott templom – kétnyelvű istentisztelet

A 2025. esztendő nyarán folytatjuk az előző évben megkezdett sorozatunkat.

A nyár folyamán júliusban és augusztusban minden csütörtök délután 5 órakor megnyitjuk a templomot. Orgonakoncert, istentisztelet és templomtúra várja a látogatókat. Az istentisztelet és a templomtúra magyar és angol nyelven hangzik.

Várjuk szeretettel alkalmainkra!

Kapcsolat

LELKÉSZI HIVATAL

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető meg, bejárata a templom mögötti épületben van.

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban:

Hétfő: 10-13 óráig

Kedd: 9-12 óráig

Csütörtök: 14-17 óráig

Ebben az időben **az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789**

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. Itt jelentkezhetsz konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a lelkészeknek!

ELÉRHETŐSÉGEK

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu **Honlap:** www.kalvinteriref.hu

Telefon:

06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében, tehát:

hétfőn 10–13, kedden 9–12 és csütörtökön 14–17 óra között!

(Telefonügyelet sürgős ügyekben a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon **az alábbi időpontokban:** hétfő: 13-17 óráig; kedd: 12-17 óráig; szerda: 9-17 óráig; csütörtök: 9-14 óráig; péntek: 9-17 óráig.)

»Tudjuk pedig,
hogy aki szűken vet, szűken is
arat,
és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon,
ahogyan előre eldöntötte
szívében,
ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a
jókedvű adakozót szereti
Isten”!«

(2Kor 9, 6–7)

ADOMÁNYOK

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. Közleménybe írják be nevüket, és hogy „egyházfenntartói járulék”.

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu